
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 

 INVEK s.r.o. 
 Vinohrady 998/46 
 639 00 Brno  

Datum: 13. 9. 2017  
JID: 147656/2017/KUUK 
Číslo jednací: 3439/ZPZ/2017 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
4. 9. 2017 oznámení podlimitního záměru s názvem „Kapacitní rozšíření HPS Hora Svaté 
Kateřiny“ oznamovatele NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 – Nusle 
(IČ 27260364). Oznamovatele zastupuje na základě plné moci Mgr. Edita Ondráčková ze 
společnosti INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno.   

Záměrem popsaným v oznámení je napojení nového plynovodu EUGAL, připravovaného na 
německém území, na stávající infrastrukturu NET4GAS u obce Hora Svaté Kateřiny. Jedná 
se o výstavbu podzemního VTL plynovodu o délce cca 700 m a dimenzi DN1400 v úseku 
státní hranice SRN/ČR – Hraniční předávací stanice Hora Sv. Kateřiny (dále jen HPS). 
V rámci HPS dojde k rozšíření jejího areálu o dalších cca 17 000 m2 a dočasnému zřízení 
staveniště o výměře cca 7 000 m2 (oplocený areál). Dalším stavebním prvkem je podzemní 
technologické propojení mezi tímto rozšířením a stávajícím areálem HPS (jeho 
severozápadní částí) v délce cca 600 m a dimenzi DN 1400. Rovněž bude realizováno 
bezpečnostní propojení VTL plynovodu HPS Hora Sv. Kateřiny – Rozdělovací uzel 
Kateřinský potok v délce cca 850 m a dimenzi DN 1400. Opět se jedná o podzemní objekt. 
Součástí záměru jsou také technologická propojení, která zajišťují napojení na stávající linie 
severní tranzitní větve v dimenzích DN 900 a DN 700 a přeložka polní cesty v délce cca 350 
m.  
Pro účely výstavby záměru budou využita dočasná zařízení: 

 zařízení staveniště - sklad trubního materiálu na ploše cca 9 500 m2, ohraničeno 
oplocením, ornice sejmuta, plocha zpevněná štěrkovou vrstvou, nájezd ze silnice 
III/25219; bude zde uskladněno potrubí především dimenze DN1400, ale rovněž i potrubí 
ostatních dimenzí DN1200, DN1000, DN 900, DN700 a menších dimenzí a ohýbačka 
potrubí; 

 zařízení staveniště pro stavbu rozšíření areálu HPS (plocha cca 7 100 m2, ohraničeno 
oplocením, ornice sejmuta, plocha zpevněná štěrkovou vrstvou, nájezd ze silnice 
III/25219; zde se bude nacházet kancelářské a sociální zázemí pracovníků stavby, 
parkoviště techniky a osobních vozů, skladiště armatur a ostatního materiálu a plocha pro 
předmontáž resp. výrobu potrubních sestav); 

 deponie ornice ze stavby rozšíření areálu HPS (plocha cca 5 700 m2); 

 dočasná spojovací komunikace polního charakteru se štěrkovým povrchem mezi 
zařízením staveniště pro stavbu rozšíření HPS a zařízením staveniště pro skladiště 
trubního materiálu (délka cca 300 m, šířka 3,5 m); 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 3 

 zařízení staveniště pro stavbu Rozdělovací uzel Kateřinský potok (plocha cca 1 350 m2, 
ohraničeno oplocením, ornice sejmuta, plocha zpevněná štěrkovou vrstvou, nájezd ze 
silnice III/25218. Zde se bude nacházet kancelářské a sociální zázemí pracovníků stavby, 
parkoviště techniky a osobních vozů, skladiště ostatního materiálu a plocha pro 
předmontáž potrubních sestav); 

 deponie ornice ze stavby Rozdělovací uzel Kateřinský potok (plocha cca 500 m2). 

Tato dočasná zařízení budou po ukončení výstavby odstraněna, jejich plocha bude 
rekultivována a navrácena původnímu účelu. 

Záměr se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. V průběhu výstavby bude 
nutno jednorázově zajistit cca 1 400 m3 vody (objem delšího úseku z obou potrubí) pro 
provedení tlakové zkoušky, tzv. stresstestu. Pro tento účel se předpokládá odběr z toku 
Svídnice v rámci samostatného vodoprávního řízení. Ostatní voda pro účely stavby bude 
získávána z rozvodů v HPS resp. mobilními zdroji. Vliv na povrchové a podzemní vody 
v období provozu bude nevýznamný. Z hlediska vlivů na půdu je očekáván trvalý zábor 
zemědělského půdního fondu v rozsahu do cca 2,2 ha (plocha rozšíření areálu hraniční 
předávací stanice a rozdělovacího uzlu). Pozemky určené pro plnění funkcí lesa nebudou 
předmětem odnětí. Pouze v prostoru průchodu vstupního plynovodu přes lesní pozemek 
(p.č. 702/5 v k.ú. Hora Svaté Kateřiny) dojde k omezení využívání v rozsahu do 1 850 m2 
(ochranné pásmo plynovodu). Při provozu záměru lze uvažovat se vznikem odpadů z údržby 
zařízení a čištění potrubí. Nakládání s těmito odpady bude probíhat ve stávajícím režimu již 
existujících zařízení.  
V dotčeném území nejsou v současné době oznámeny žádné záměry, které by mohly vést 
ke kumulaci vlivů s předkládaným záměrem. Záměr se nachází výhradně na území České 
republiky a je ukončen na státní hranici. K fyzickému dotčení německé strany při výstavbě 
nedochází. Z tohoto důvodu nelze očekávat významné přeshraniční vlivy.  
Na základě výsledků přiloženého Biologického hodnocení (Mgr. Vladimír Melichar, 6/2017) je 
předpokládán zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů koprník štětinolistý 
(Meum athamanticum), prstnatec májový (Dactylorhiza majalis), ještěrka živorodá (Zootoca 
vivipara), slepýš křehký (Anguis fragilis), zmije obecná (Vipera berus), bekasina otavní 
(Gallinago gallinago), bramborníček hnědý (Saxicola rubetra), strnad luční (Miliaria 
calandra), veverka obecná (Sciurus vulgaris). Pro minimalizaci negativních vlivů jsou 
v biologickém hodnocení navržena věcná opatření nutná k prevenci, omezení, vyloučení a 
kompenzaci negativních účinků spojených s realizací daného záměru, která budou dále 
předmětem projednání výjimky ze základních ochranných podmínek. 
Vzdálenost záměru od okraje většinové zástavby města Hora Sv. Kateřiny je větší než 450 
metrů, od nejbližšího obytného objektu (rodinný dům č.p. 255 na samotě Pachenkov) větší 
než 250 metrů. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Hora Svaté Kateřiny 
 k.ú.:  Hora Svaté Kateřiny 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.7 „Produktovody pro dopravu plynu, 
ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší 
do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních 
horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“ kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí (ze dne 20.6.2017, čj.: 2489/ZPZ/2017/N-



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 3 

2693), stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
(ze dne 14.6.2017, čj.:OSÚ/24941/2017/Sd), Biologického hodnocení (Mgr. Vladimír 
Melichar, 6/2017) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad 
Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr 
vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


		2017-09-13T09:43:21+0000
	Sedlecký Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




